
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 607 728 925 
Teologická fakulta PhDr. Jaroslav Hála jhala@zsf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a sociální 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek diplomové práce 

 

Název práce:               Psychologie zla                                

                    

Autor práce:                Bc. Eliška Podlahová           

Obor studia:                 Etika v sociální práci          

Posudek vypracoval:   PhDr. Jaroslav Hála        

Datum:                          1.5.2021  

 

Volbu tématu považuji za vysoce aktuální a užitečnou. Cílem práce bylo zpracovat 

ucelený soubor poznatků o fenoménu zla zejména z pohledu psychologie a upozornit 

na nové možnosti jeho uplatnění v sociální práci. Již zde je třeba poznamenat, že byl 

tento cíl beze zbytku naplněn. Jedná se o zdařilou, velmi kultivovanou práci, v níž 

autorka prokazuje dispozice k dalšímu rozvoji své osobnosti a zvolené profese.  

     Text práce je nápaditě strukturován, jednotlivé kapitoly a subkapitoly vzájemně 

vyvážené. Byl proveden důkladný, velmi vhodný výběr literatury včetně 

zahraničních internetových zdrojů (autorka zde výhodně uplatnila svoji znalost 

italštiny). Při pojednání o poruchách osobnosti uvedla mj. tezi, že lze 

„diagnostikovat psychopatickou osobnost již v dětském věku“. S tím však nelze 

souhlasit a právě při edukační, psychologické a sociální práci s dětmi je třeba se 

vyvarovat nebezpečí jejich „nálepkování“.  

     Formální stránka práce je zcela v pořádku, bez gramatických prohřešků, na 

výborné stylistické úrovni. Text je čtivý, přitažlivý. V souladu s obsahem nebyl 

doplňován tabulkami ani grafy. 

     Diplomová práce může být s výhodou využívána např. při profilování sociálních 

pracovníků na práci s rodinami – ať již v rámci magisterského studia nebo 

v postgraduálním vzdělávání. 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji 

k ústní obhajobě. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji klasifikovat výborně. 

PhDr. Jaroslav Hála 

  



 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 607 728 925 
Teologická fakulta PhDr. Jaroslav Hála jhala@zsf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a sociální 

práce 
www.tf.jcu.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji 

k ústní obhajobě. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji klasifikovat velmi dobře. 

PhDr. Jaroslav Hála 

 


